
KK 394_ Ministerin vastaus 
 
PAULA RISIKON VASTAUS HANNA-LEENA HEMMINGIN KIRJALLISEEN KYSYMYKSEEN 
 
Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Herra puhemies, olette 
toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Hanna-Leena Hemmingin /kok 
näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 394/2008 vp: 
 
Mihin toimenpiteisiin hallitus aikoo ryhtyä tukeakseen monikkoperheitä taloudellisesti ja  
aikooko hallitus esittää monikkoperheille maksettavaksi lapsilisän yhteydessä 
monikkolisää? 
 
 
Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 
Monikkoperheiden erityistilanne huomioidaan osassa perheiden tukijärjestelmää. Esimerkiksi 
lasten syntymän yhteyteen liittyvissä etuuksissa otetaan huomioon useamman lapsen syntyminen 
samanaikaisesti. Monikkoperheet saavat äitiysavustuksen syntyvien lasten lukumäärän mukaan 
karttuvana siten, että kaksosten syntyessä äitiysavustus maksetaan kolminkertaisena ja kolmosten 
syntyessä kuusinkertaisena jne.  
 
Lisäksi vanhempainrahan suoritusaika on 60 arkipäivää pidempi lasta kohti toisesta lapsesta 
alkaen. Monikkoperheet voivat käyttää nämä lisäpäivät jo äitiys- ja vanhempainrahakaudella. 
Tuolloin isä voi olla samanaikaisesti äidin kanssa vanhempainvapaalla. 
Monilapsisille perheille lapsilisää maksetaan korotettuna sisarusten lukumäärän mukaan, jolloin 
tuki on lasta kohden suurempi kuin yksilapsisilla perheillä. Tällöin myös monikkoperheille ohjataan 
taloudellista tukea keskimäärin lasta kohden enemmän. 
 
Hallitus on tiedostanut lapsiperheiden ja myös monikkoperheiden tarpeet. Hallitusohjelman yhtenä 
tavoitteena on ollut yleisesti kaikkien lapsiperheiden taloudellisen aseman ja muun hyvinvoinnin 
parantaminen. Lapsilisän yksinhuoltajakorotusta nostettiin tämän vuoden alussa. Vuoden 2009 
alussa äitiys- isyys- ja vanhempainpäivärahojen sekä sairauspäivärahojen vähimmäistaso 
korotetaan työmarkkinatuen tasolle. Samaan aikaan nostetaan lapsilisän määrää 10 eurolla 
kolmannesta lapsesta alkaen. Tällä korotuksella halutaan tukea erityisesti juuri monilapsisia 
perheitä.  
 
Hallitus on lapsiperheille kohdistuvan taloudellisen tuen parantamisen ohella halunnut luoda 
perheille aitoja mahdollisuuksia valita jokaiselle lapselle paras hoitomuoto. Tähän tavoitteeseen 
liittyen perheiden on nykyisin mahdollista saada kotihoidon tukea ja yksityisen hoidon tukea 
samanaikaisesti. Vuoden 2009 alussa tullaan korottamaan yksityisen hoidon tuen sekä kotihoidon 
tuen tasoa. Osittaisen hoitorahan määrää tullaan korottamaan vuoden 2010 alussa. 
 
Hallitus ei tällä hetkellä suunnittele perhepoliittiseen tukijärjestelmään perheiden erityistilanteisiin 
liittyviä uudistuksia, kuten esimerkiksi monikkolisää lapsilisän yhteyteen. Lapsilisän tason 
parantaminen on haluttu kohdistaa kaikille monilapsisille perheille. 
 
 
Helsingissä 5 päivänä kesäkuuta 2008 
Peruspalveluministeri Paula Risikko 
 


